

## Fullmäktigeledamoten Mika Peltokorpi m.fl.:s motion om Pargas torg

Stadsfullmäktige 24.04.2023 § 41

### Beslut

Stadsfullmäktige antecknade följande motion för kännedom:

"När man talar om livskraft och attraktionskraft tänker man först på bland annat god service, ett rent och städat allmänt intryck och nöjda invånare. Tyvärr kännetecknas Pargas för tillfället av ödelagda hus och tomma gator, sneda trafikmärken, en omkullfallen turistinformationsskylt, en dåligt fungerande gästhamn och en antik stenhög som kallas taxistation.

För att göra om taxistationen föreslår vi undertecknade följande:

Den gamla taxistationen rivs och i stället uppförs en byggnad som inrymmer bland annat ett kafé, en offentlig toalett och en turistinformation.

Hela torget täcks och det satsas på belysning så att platsen fångar de förbipasserandes uppmärksamhet i positiv bemärkelse och lockar till inköp.

Det planeras försäljningsstånd på torget och de lokala producenternas behov beaktas. Ett stånd skulle också kunna ha A-rättigheter och de lokala småbryggerierna skulle kunna sälja sina produkter vid ståndet.

Torget skulle kunna göras till en trevlig plats att spendera tid på och ett andra vardagsrum för Pargasbor dit folk skulle kunna komma och dricka kaffe, göra inköp och trivas.

Området skulle kunna hållas bilfritt och till exempel sittgrupper skulle kunna byggas under det täckta området."

---

Stadsstyrelsen 15.05.2023 § 159

### Beredare

Förvaltningschef Hanna-Maria Grandell, tfn 050 473 9910  
fornamn.efternamn@pargas.fi

I enlighet med den nya uppdaterade anvisningen om hantering av initiativ och motioner som godkändes av stadsstyrelsen ska motioner som lämnas in vid stadsfullmäktiges sammanträden alltid tas upp vid stadsstyrelsens följande sammanträde för att fastställa ansvariga beredare för dem.

### Föredragande

Stadsdirektör Patrik Nygrén, tfn 040 511 4383  
fornamn.efternamn@pargas.fi

### Beslutsförslag

Stadsstyrelsen beslutar att sända fullmäktigeledamot Mika Peltokorpi m.fl.:s motion om Pargas torg till sektorn för livskraft för beredning. Ärendet ska beredas i ett förvaltningsövergripande samarbete med tekniska stödtjänster.

Ansvarig beredare är livskraftschef Maria Leppäkari.

**Beslut** Förslaget godkändes.

**Delgivning** Livskraftschefen, företagsutvecklaren, näringslivschefen, tekniska chefen, fastighetschefen, ledande byggnadsinspektören, planläggningschefen

---

Stadsstyrelsen 21.08.2023 § 376  
384/10.03.01.00/2023

**Beredare** Livskraftschef Maria Leppäkari, tfn 040 525 8995  
fornamn.efternamn@pargas.fi

Torget är platsen som markerar en stads centrum. Torgkultur, beskriver funktionen och värdet som platsen tillskrivs i egenskap av en stads kärna och samlingspunkt. I Pargas centrum har torgets utveckling varit ett flerårigt projekt. Redan år 2014 fanns förslag, initiativ och planer gällande torgets framtid. Byggnaden på torget, den så kallade taxistationen, har funnits med på den av stadsstyrelsen godkända listan med fastigheter som ska rivas. Rivningen av fastigheten har dock, på grund av diverse anledningar, dragit ut på tiden.

Insatser för att stärka stadens livskraft och invånarnas välbefinnande är i allas intresse. Fullmäktigeledamot Peltokorpi m.fl. önskar stärka livskraft och attraktionskraft i Pargas centrum genom konkreta utvecklingsförslag av torget, enligt förslaget ovan.

I början av april månad tog livskraftschefen initiativ till rivning av taxistationen och tillsatte en intern arbetsgrupp för ändamålet. Arbetsgruppen leds och sammankallas av näringslivsutvecklaren. Diverse utredningar om tillstånd, ritningar, hyreskontrakt och bygglov, mm. igångsattes.

Torget utveckling diskuterades av ledningsgruppen 16.5.2023 och invånarnas delaktighet i utvecklingsarbetet betonades. Enskilda och gemensamma möten med torgförsäljare, taxiföretagare och föreningar har hållits under våren. Den 7.6.2023 sammankallades ett möte med föreningarna med torget i fokus. Tidtabell för rivning, praktiska arrangemang, torgets framtid och metoder för invånarnas möjligheter till att påverka torgplaneringen diskuterades. Föreningen Pro Kyrksundet rf presenterade sina visioner i form av skisser för torget. Efter konkurrensättning av rivningstjänsten igångsattes rivningen av taxistationen.

På Midsommartorget den 21 juni, som del av stadens demokrati- och delaktighetsprojekt, samlade stadens representanter in torgbesökarens intryck och förhoppningar för framtidens torg. Yle Åboland rapporterade om tillställningen 22.6.2023. Arbetet med invånarengagemang för utveckling av torget och ett livskraftigt centrum fortsätter. Vid ingången till biblioteket finns en anslagstavla för ändamålet där besökare i stadshuset kan anteckna sina önskemål. Ett elektroniskt frågeformulär kommer att skickas ut i sociala medier i augusti månad.

Arbetet fortskrider och ett konkret utvecklingsförslag baserat på det insamlade materialet, inklusive Peltokorpi m.fl.s motion, presenteras senare i höst. För utvecklingen av torget i Pargas centrum är det av yttersta vikt att invånarnas åsikter och synpunkter beaktas.

<b>Konsekvensanalys</b>	Pargas stad inkluderar invånarsynpunkter i planeringen av torgets framtid för att befrämja demokrati och delaktighet i staden. I planeringen beaktas, utöver den inkomna motionen, även enskilda invånares synpunkter inklusive önskemål från torganvändare, torgbesökare, torgföretagare och näringslivsidkare, föreningar och andra aktiva.
<b>Föredragande</b>	Stadsdirektör Patrik Nygrén, tfn 040 511 4383 fornamn.efternamn@pargas.fi
<b>Beslutsförslag</b>	Stadsstyrelsen beslutar att 1) ta del av den redogörelse som getts med anledning av motionen och 2) föreslå att fullmäktige förklarar motionen slutbehandlad.
<b>Beslut</b>	Förslaget godkändes.
<b>Delgivning</b>	Efter stadsfullmäktiges beslut: Motionsställaren, livskraftschefen, företagsutvecklaren, näringslivschefen, tekniska chefen, fastighetschefen, ledande byggnadsinspektören, planläggningschefen

---